

Группа ПАО «БыстроБанк»**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	9 месяцев 2017 года	9 месяцев 2016 года
Процентные доходы	19	3 584 552	3 494 602
Процентные расходы	19	(1 444 392)	(1 732 743)
Чистые процентные доходы		2 140 160	1 761 859
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам	10	(1 029 156)	(903 382)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		1 111 004	858 477
Комиссионные доходы	20	226 939	193 626
Комиссионные расходы	20	(48 122)	(38 979)
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от операций с производными финансовыми инструментами		10 666	81 176
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		69 758	7 725
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		12 208	253 359
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		33 330	(315 530)
Прочие операционные доходы	21	14 817	16 578
Административные и прочие операционные расходы	22	(836 109)	(817 358)
Прибыль до налогообложения		594 491	239 074
Расходы по налогу на прибыль	23	(144 613)	(51 674)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		449 878	187 400